
KmJMWABSMWSKL
D ' J ' t i  19 C zerw ca. W g  r r  Dziś, ^ŚS Teodpryka K. i Teobalda Post:.
Poniedziełek. -   Rok 1861. ! £ > £ ) .  Jutro? ^ t Jt(he*ie N. M. P. i Śgo Ottona B.

SM

Jutro z  powodu uroczystości N a w i e d z e n i a  N. MARJI 
P a n n y , odbędzie się Nabożeństwo odpustowe w Kościele 
PP. W izy te k , poprzedzone Nieszporem w dniu dzisiej
szym, pojutrze zaś konkluzja Nabożeństwa Czerwcowego.

W zeszłą Sobotę t. j. d. 29 z. m ., J W. Jenerał-Lejtnant 
Gecewicz, p.o. Dyrektora Głównego KomissjiR. S. W., 
Zwiedził o godz: Iszej z południa, fabrykę chemicznych 
nawozów za Pragą, gdzie przyjęty był przez dyrygują
cego Właściciela firmy Pana B ieczyńskiego , oraz Ko- 
misearza Rządowego P. K urcjusza. Jednocześnie przed
stawioną została J W. Jenerałowi Rada Nadzorcza, pod 
przewoduictwem P . P rzyslańskiego, Dyrektora Instytu
tu Agronomii-zno- Leśnego w Marymoncie. Poczem 
Vz obec powyższych Osób, składających Zarząd i Nadzór 
fabryki, JW. Jenerał obejrzał szczegółowo wszystkie 
zabudowania, aparaty, machiny, narzędzia, wyroby go
towe i nagromadzone zapasy do fabrykacji sztucznego 
nawozu, niemniej próby na rozmaitych zasiewach ja
rzyn na gruncie piasczystym dokonane.

Xiądzfir: Plater, Biskup Sufragan Dyecezji Łowic
kiej. przyjechał z Łowicza.

J W. Jenerał-Lejtnant Szepielew, Naczelnik 4tej pie- 
chotnej Dywizji, przyjechał z Płocka.

Rzeczywisty Radca Stanu Hejlman, Członek Senatu, 
Wyjechał do Karlsbad.

Jutro W Kościele Powązkowskim o godz: lO1/* odbę
dzie się Nabożeństwo żałobne, wraz z poświęceniem 
grobowca, za duszę s. p. Józefa Jaślikowskiego , Pro- 
fessora Akademji i Józefy z Hr: Alexandrowicz, Małżon
ków Jaślikowskich , Da które pozostała Córka, Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Bronisława z Jabłońskich Kaczanowska, Żona Asse- 
«ora Sądu Policji Poprawczej, opatrzona ŚŚ. SAKRA
MENTAMI, po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku 
lat 29, wczoraj rozstała się z tym światem. Stroskany 
Mąż wraz z Córką, zaprasza Familję, na wyprowadze
nie zwłok, jutro o godzinie 7ej po południu, z dolnego 
Kościoła Sgo Krzywa, na cmentarz Powązkowski.

Ludwik C hądzyński, Urzędnik Komissji R. P. i Skar
bu, przeżywszy lat 38, onegdaj życie zakończył. Wypro
wadzenie zwłok nastąpi dziś o godzinie w pół d j7 e j 
po południu, z Kościoła XX. B ernardynów , na cmen
tarz Powązkowski; na które stroskana Żona wraz z Sy
nem, zaprasza.

Elżbieta Radwan , Panna, Przeżywszy lat 25, po kró
tkiej lecz ciężkiej słabości, onegdaj zakończyła życie. 
P o g rą ż en i w smutku Bracia i Siosty, zapraszają Kre- 
Wuycb, na exportację zwłok, dziś o godz: 5tej po po
łudniu, z Kaplicy XX. Reformatów, na cmentarz Po
wązkowski.

Jutro w Kościele XX. Karmelitów  na Lesznie, o go
dzinie l i te j  z rana, odbędzie się Nabożeństwo za spokój 
duszy ś. p. Ignacego Grzegorzewskiego , Ucznia G im na
zjum Gnbernjaluego. Zmarły był synem ś. p. Alrxsn- 
dra Grzegorzewskiego  i znanej chlubnie w piśmiennic
twie naszem Sabiny z Gostkowskich. Zgasł po dwudnio

wej chorobie, w m aj;tku  dziedzicznym Brata w Pow: 
Rawskim,na ręku Brata, orazSiostry i Szwagra, zamiesz
kałych w pobliżu. Urodzony w Krakowie r . 1844. Powa
żny i zamyślony,nie brał udziału w igraszkach swego wie
ku. Nauka była munajmilszem zajęciem, a muzyka której 
rzewnemi dźwięki do łez nieraz poruszał słu baczów 
jedyną rozrywką. Wychowany przez światłą i bogoboj
ną Matkę znajlywszem zajęciem przysłuchiwał się roz
mowom dotyczącym żywotnych kwestji społecznych, 
a do późnej nocy przesiadując nad xiążką, nie zaniedbał 
nigdy długiej i serdacznej modlitwy. Czyż trzeba dodać 
jeszcze że tkliwe i rozumne dziecię, nadzieja, pociecha 
i chluba Matki, niezasmuciło nigdy jej serca, chyba 
w chwili gdy nagle rażona została wieścią o jego zgonie? 
Zwłoki tak przedwcześnie niestety zgasłego młodzieńca, 
złożone zostały obok popiołów Ojca, w rodzinnych gro
bach w Czersku. Pokój w Niebie duszy jego, która po
wróciła na łono BOGA, niepokalawszy śnieżnydiskrzy- 
deł w doczesnej wędrówce; pokój zbolałemu sercu Matki 
niepocieszonej na ziemi. — A. z Ch: B.

Złożono w Redakcji Kurjera od F. rub: sr: 4 dla ocie
mniałej wdowy E. S. w domu XX. M issjonarzy na 3 
piętrze.

Zaonegdaj to jest w Sobotę odbył się popis wycho- 
wańców płci obiej Instytutu Muzycznego, pod kierun
kiem Dyrektora Apolinarego Kątskiego, Inspektora J. 
Stefaniego , Professorów Instytutu, oraz w obec kilku 
zaproszonych osób, a w szczególności Redaktorów pism 
tutejszych. Z programu popisu tego w który weszły 
dzieła najpierwszych mistrzów jak  Mendelssohna Bar- 
tholdy, Spohra, Bethowena, Mozarta, Allarda, i t. p., 
wykonane z uderzającą dokładnością już to przez chóry 
śpiewaków i śpiewaczek, już przez odznaczających się 
fortepjanistów, jak Pannę Flasińskę  lub P. Gepparta; 
już przez skrzypków klassy wyższej celujących w grze, 
jak PP.: D ressier, G órski, zaś ze szkoły niższejDąmb- 
sk i;  obecni powz ęli przekonanie co w zbyt krótkim 
czasie, bo zaledwie w ciągu pięcio-miesięc?nego istnie
nia Instytutu, można przy ciągbj staranności przełożo
nych dokazać z uczniami, i do jak wysokiego stopnia 
posunąć ich wykształceni. Po skończonym popisie, Dy
rektor Instytutu P. K ą tsk i, przemówił do uczniów, 
wystawiając im jakie obowiązki zaciągnęli względem 
kraju, który złożył można powiedzieć narodowy fun
dusz na iih  wychowanie, i czego za to tenże kraj ma 
się od nich spodziewać, jeżeli pragną godnie wywiązać 
s:ę z zadinia swojego. Na to przemówienie uczniowie 
odpowiedzieli Dyrektorowi niespodzianką, przygotowa
ną pod kierunkiem Inspektora Instytutu P. J. S tefanie
go, to jest piękną kantatą; poczem jeden z uczniów P. 
Kleyna, w imieniu swych współtowarzyszów, ofiaro
wał Dyrektorowi laur z podpisami wszystkich kształcą
cych się w Instytucie, a wypracowany przez P. C hrzań- 
skiego. Przyczem odezwał się do niego w prawdziwie 
rzewnych i wzruszającyi h słowach wdzięczności. S ło 
wa te wzruszyły wszystkich obecnych i utwierdziły ich 
w przekonaniu o tym węźle familijnym jaki łączy Dy-



—  786

rektora i eały skład Zwierzcbniczy Instytutu z kształ- 
cącemi się uczniami, których głównym  celem jak tego 
dowiedli, jest zam iłowanie sztuki i obranego przez sie
bie zawodu.

Onegdaj wszyscy ciż Uczniowie pod przewodnictwem  
Dyrektora i Zwierzchników, zebrali się w_Kos iele Śgo 
K r z y ż a , dla złożenia podzięki NAJWYŻSZEMU, za 
szczęśliwie ukończony pierwszy okres szkolny Instytu
tu i uproszenia łaski JEGO na przyszłość.

R ada Z a rzą d za ją ca  T ow arzystw a  D ro g i Ż elazn ej 
W a rsza w sk o -W ie d eń sk ie j. — Zawiadamia, że na ze
braniu ogólnem zwyczajnem Akcjonarjuszów, odbytem 
w d. 15 (27) z. m. Czerwca, ustanowioną została dywi
denda na akrje Towarzystwa za rok upłyniony 1860  
następna: dla akcji serji I i Ifgiej które z dniem ostatnim  
Grudnia 1859 r. były w zupełności opłacone, po rub: 
sr: ośm na każdą akcję; dla akcji zaś na które ostatnie 
opłaty uiszczone zostały w ciągu r. 1860, po rubli sr: 
siedm kopiejek cztery, a to według warunków emissji, 
stosunkowo do wysokości i czasu wniesionych na też 
akcje opłat. Dywidendy te wypłaca Kassa Główna 
Dróg Żelaznych w Warszawie, w  dworcu kolei, poczy
nając odd. Igo Lipca r. b., za złożeniem właściwych  
kuponów. Gdy zaś według ogłoszenia Rady Zarządza
jącej z d. 2go Stycznia r.b ., uiszczaną była przedpłata 
na dywidendę r. 1860 w ilości rs. 1 kop: 5 0  i ta na ku
ponach zaprezentowanych do odbioru tej przedpłaty 
była odstęmplowaną, przy wypłacie więc takich kupo
nów odstemplowanych, kwota rs. 1 kop: 50  będzie po
trąconą od przypadającej dywidendy. Prócz Hassy G łó
wnej Dróg Żelaznych, dywidendy te wypłacają się jesz
cze w W rocławiu u Zjednoczenia Bankowego Szląskie- 
go (S ch /esisch er Bank- VereinJ oraz w Amsterdamie 
u A ssa tie -C ossa  przez przeciąg miesiąca Lipca po 
kursie I flor: 69 c. waluty hollenderskiej za rubel srebr
ny.—  Herman E p stein . Sekr: Główny, G tjłcksberg.

Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej War
szawsko Wiedeńskiej, powołując się na ogłoszenie sw o
je z d. 7 (19) Września 1860 r. zawiadamia niniejszero, 
że jednocześnie z wypłatą dywidendy za r. 1860, dopeł
nianą pędzie w Hassie Głównej dróg żelaznych, w War
szawie, spłata akcji wylosowanych w ciągnieniu odby
tem d. 15 (27) Paździer: 1860. Właściciele wylosowa
nych ekcji, za złożeniem takowych z właściwem i kupo
nam i, odbiorą wysokość nominalną akcji, rs. 100 w go- 
towiznśe, i prócz tego akcję pożytkową nadającą prawo 
do stosunkowego udziału we wszystkich przedsięwzię
ciach Towarzystwa, wyjąwszy pierwsze 5"/0 dywidendy, 
które przeznaczone są do funduszu umorzenia.

Dzisiejszej nocy z d. 30 Czerwca na 1 L;pca r. b. 
fz Niedzieli na Poniedziałek), u« ażano z tutejszego Obser- 
watorjum Astronomicznego, w stronie północnej nieba, 
chwilam i tylko i gdzieniegdzie od chmur wolnej, w nie
wielkiej wysokości nad poziomem, świetną i wielką ko
metę, blaskiem swoim przewyższającą gwiazdy Iszej 
wielkości, a nawet Jow isza  i W enusa. Ogon jej św ie
tny w kształcie wachlarza, rozciągał się przeszło na 20  
stopni w górę nad poziom, który dla jasnej zorzy dokła
dnie i w całej rozciągłości widzianym być nie mógł; po
m im o jednak zorzy i przechodzących chmur, kometa 
przedstawiała wspaniały widok dla oka, albowiem w ię
kszą była od komety Donatego z  r. 1858 i wielkością 
sw eją zbliżała się do słynnej komety z r. 1811. Później

sze dopiero postrzeżenia pokażą, czy to jest kometa Ka
ro la  F, od kilku lat oczekiwana, lub też inna. O pół
nocy znajdowała się w konstelhcji Teleskopu H erszla , 
m ędzy O strow idzem  a B liźn ię ta m i,\ była wzniesiona 
na 8 stopni nad poziom. Położenie jej oznaczone za po
mocą Refraktora jest: Dnia Igo Lipca o godz: 0 m. 53  
rano czasu średniego: Zboczenie, północne 46 stopni 45 I 
minut; o godz: 1 m. 20 rano: W znoszenie p ro s te  100 
stopni 27 minut. Ta kometa posuwa się szybko na pół- ' 
noc i nie zachodzi pod poziom Warszawski.

R ada S zczegó łow a  O piekuńcza S zp ita la  S ta ro za -  
konnych w  W arszaw ie . —  Podaje do wiadomości osób 
interessowanycb, że na dniu 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. 
o godz: lej z południa, odbędzie się w kancellarji Szpi
tala przy ulicy Pokornej pod Nr 2098 powtórna licytacja 
na dostawę jabłek rajskich i palm w r. b ; poprzednio 
ogłoszona bowiem licytacja, dla braku konkurentów 
spełzła. Vadium wynosi rs: 1,800. O innych warunkach 
licytacyjnych dowiedzieć się można w kancellarji Szpi
tala. —  Z upoważnienia Prezydującego, Członek Rady, 
L. N. M argu lies.

Ner 13 P rzy ja c ie la  D ziec i, wyszedł z druku i za
wiera : Dzieje Narodu Polskiego; Panowanie M ieczysła 
wa Igo , (dokończenie) p. Leona R ogalsk iego  (z drzewo: 
rysun: Tegazzo); X. i .  A. Z a łu sk i, przez H. S. (z 2  drze
worytami rys: Gersona i P olkotrsk iego ); Opowiadania 
Janka z Bielca, przez J. K. G regorow icza  (z 2 drzew: rys: 
K ostrzew skiega); O potrzebie ochraniania pożytecznych 
zwierząt przez Albina Kohna (z 2 drzeworytami); Roz
maitości; Myśli i Zdania.

Ner 26 Km iotka  (pismo tygodniowe illustrowane), wy
szedł z druku i zawiera: Opowiadania Góralczyka zHi- 
storji Polskiej; Polska w Podziałach; W ła d y s ła w  l i g i  
(dalszy ciąg); Męczeństwa Śgo P i o t r a  Apostoła; Wiado
mości o poczciwych ludziach; Rozmowy starego Wojcie
cha z ludem wiejskim 111 (dalszy ciąg).

O głoszono ta x ę  bu łek  i  chleba, oraz m ięsa, na 
miesiąc Lipiec roku bieżącego, bułki mątowej funt ko
piejek 8, bułka za kop: 1, ma ważyć zołotników 12; 
strucli mątowej funt kop: 4 1/,,; bułki z pośledniejszej mą
ki funt kop: S1/*; bułka za kop: 1, ma ważyć zołotni
ków 28; strucli z takięjże mąki funt kop: 372? chleba 
stołowego z takięjże mąki funt kop: 372- chleba żytniego 
pytlowego funt k: 272; chleba razowego funt kop: 2 .—•
I. W ołow ina: a) Na gatunek mięsa I, do którego należą:
1) krzyżowa górna (część zewnętrzna); 2, zrazowa (część 
wewnętrzna); 3) łojow a yel łojówka, funt po kop: 10. 
b ) na gatunek mięsa II, do którego należą: 1) skrzydło 
(część wewnętrzna); 2) biodrowa sama; 3) kotlet vel 
cienkie żebra; 4) zbrzeżna zrazowa; 5) plecowa; 6) krzy
żowa spodnia (część zewnętrzna); 7) mostek z grychtem, 
funt po kop: 8; c) Na gatunek mięsa III, tu należą:
1) góra z paskiem środkowym; 2) podgórnica; 3) szpon
der od mostku i plecowej; 4) łata vel szponder z dziurą;
5) szponder poprzeczny od boku; 6) kark; 7) mięso od 
pręgi i goleni; 8) podgardle; 9) kaptury z świeczką 
(część wewnętrzna) diiafragma; 10) ogon, funt po kop: 7; 
d) Polędwicy funt kop: 17.—  II. Wieprzowiny ze skórą 
funt kop: 87z> schabu funt kop: 772.— III. Cielęcina: obie 
ćwiartki tylne z forszlakiem i nerkami funt kop: 9» 
górka z części przedniej, mostek, łopatka, karczek, funt 
po kop: 6 .—  IV. Baranina: Dyszek z furszlakiem funt 
kop: IO72; górka, mostek, łopatka, karczek, kop: 77**
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Uprasza się o złożenie w Redakcji K ur je r  a, uliey i Nr 
^mieszkania W. Fel xa Starżę Majewskiego, Obywa
nia Ziemskiego, z Gub: Lubelskiej; lub teZ W.  Henryka 
Czekierskiego  w Warszawie zamieszkałego, o co prosi 
Obywatel z Łęczyckiego.

Pan Bantke , raczy się zgłosić do Hoteln Niemieckie
go pod Nr 28, po odebranie procentu z Rogulji.

Od dziś, skład win J. L. Flatau , przeniesiony zostaje
* ulicy Nowo Senatorskiej do domu własnego przy uli— 
cy Granicznej Nr 1077<z, gdzie istnieje Zakład Wód Mi
neralnych, i tamże jutro  otwartym zostanie.

Dnia 27 Czerwca,dostrzeżono na ulicyTamka, wprost 
Possesji P. L id tkiege , wyrzucone przez Wisłę ciało męż- 
C2yzny, z nazwiska i pochodzenia niewiadomego, odzia- 
1,6 w starą ogniłą sukmanę i przez długie zistawanie
* wodzie, uległe zupełnej korrupcji; zw łoki te na naiej- 
,cu aż do zejścia sądowego zabezpieczone zostały.

W tymże dniu, w possesji N r2 3 1 0 c ,  przy ulicy Dzi- 
'®j> własnością Braci Temler Fabrykantów skór będą- 

zapalił się w komórce umyślnie do tego urządzonej, 
°'ej gotowany do lakieru skór, skutkiem czego t«ż ko
mórka w części spałiła się, a w części rozebraną została. 

*kody ztąd wynikłe mogą wynosić około rs: 50.

, Anglja . Londyn, 25 Czer:. — Królewski yacht W t- 
torja and Albert, wczoraj odp łyną ł z Portsmouth do 

jjtwerpji, w celu powiezienia małżonki Następny Tronu 
ruskiego. Dziś odjeżdża Król Belgów. —  Od Niedzieli 
Londynie trwa pożar tak straszny, jak dawno nie pa

r ta ją .  Przez nieostrożność robotnika w Niedzielę o 
jjjjdz: 5ej po południu, zapsliłsię magazyn, leżący na tak 
8*wanej przystani bawełny, niedaleko London-Bridge, 
4 Prawym brzegu Tamizy. W tym i przyległych m a
g n a c h ,  leżały na 6u piętrach skrzynie z herbatą, paki 

Jedwabiem , a niższe piętra i piwnice zapełnione były 
(°jem, saletrą, smołą, olejem, bawełną i zbożem. Cała 
4 massa spichrzów wraz z sąsiedniemi domami, na 
p s t r z e n i  około 3ch akrów, teraz przedstawia tylko 
JUinicę, Są gruzy z pośród których często jeszcze poka- 

; l^się płomienie, kiedy tymczasem w piwnicach ciągle 
'rna 26 w najniebezpieczniejszy sposób pali się, a z po- 
j v , o nadzwyczajnego gorąca, nie można się nawet zbli- 
■c do miejsca pożaru. (SchI: Ztg).

*tr6°” ^ ” ’ Czer:- — Onegdaj Prezes Rady Minl- 
*to doręczyłKrólowej wielką pieczęć po
l Lordzie Kanclerzu. Z rana tegoż dnia Królowa
^ie^h 6m .Małżonkiem, znajdowała się w now ym  ogro- 

t5ot»nicznym w K-nsington, gdzie własnerai ręka- 
li) *asadziła drzewko na pamiątkę założenia tegoogro-  
óin *.n w yia*d i częste taro przyjmowane odwiedziny 
dr0 • ° sdh, są radosnym dowodem polepszenia się 
' .k ró lo w e j .—  Podług wiadomości z Bombay 
ty D 0a; zapobieżooo już niebezpieczeństwu głodu, 
idzie u !l*0wo-zachodnich prowincjach i w okręgach, 
*żronpraw!^  łodygo, panują rozruchy. Cztery pułki 
Sch] ?7 ,ązano'  Wojsko potępia połączenie obu armji.

A w © J *

króej^TRJ ,̂' Wzedezź, 25  Czer:. —  Cesarz wczoraj po- 
phćifh* 7estu do Laxemburga i zaraz udał się do 
hjy ' run9* Cesarzowa onegdaj na statku Elizabeth, 
^ c z ó r p 1 P°8°dz'e wyruszyła doKorfu, gdzie dziś 
'deia '„J11 8ta,1^ .a< Stan zdrowia jej,  skutkiem podróży 

L a?I1$ an* statkiem nie pogorszył się.—  Dziś ro

zeszła się pogłoska, jakoby Cesarzowa umarła, ale w do
brze powiadomionych sferach, nic w tym względzie nie 
wiedziano.— Hr: Montalembert, przybył do Pesztu. —  
Wczoraj od godz: 2ej do 4ej, odby wała się Rada Mini
strów u Arcy-Xięcia Reinera. I dzisiaj także rarjo odby
w ała  się tam R?da Ministrów. Bez wątpienia idzie o po
stanowienia co do adresu Węgierskiego.— Wczoraj Ce
sarz przy jm ow sł Kanclerza Vay i P. Seczen.

Z  Pesztu , 25 Czer:. —  Adres podpisany przez Preze
sów i Sekretarzy obu Izb, został dziś przez obu Prezesów 
PP. A pponyi i Giczy, odwieziony do Wiednia.— Dziś 
Kommissarz Cesarski stawił się na posiedzenie reprezen
tacji miasta dla wyprowadzenia śledztwa w sprawie a- 
dresu o exekwowanie podatków przez wojsko. Prezes 
reprezentacji H orwarth , oświadczył, że nie będzie się 
opierał sile. (Schl: Ztg.)

D a n j a . F lensburg} 20go Czer:. —  Po przygotowa
niach wojennych, które Gabinet uznał za stosowne, te
raz tyle dano urlopów, że wkrótce arm ja  wróei do stopy 
pokojowej. (Schl: Ztg).

F r a n c j a . P aryż, 24go Czerwca.—  Na ostatniem po 
siedzeniu Senatu, z powodu prośby podanej przez Belgij- 
czyka, powstała kwestja, czy cudzoziemcy mają prawo 
podawać prośby do Senatu. Sprawozdawca, Senator 
Boujean, przyznawał to prawo. Kwestję tę, po roz
prawach odesłano do specjalnej Kommissji. —  Mo
n ito r  w prywatnej korrespondencji donosi, że Rząd 
Angielski, przy reorganizacji Szpitala w Greenwich, 
postanowił wziąśe za wzór francuzki Hotel Inwalidów. 
W  hotelu tym utrzymanie inwalida kosztuje rocznie 
1,335 zł. 1 8 gr:,w Greenwich zaś2 ,490  zł. 18 gr:, jeszcze 
większa różnica jest w koszcie administracji , której we 
Francji rocznie na jednego inwalida wynosi 221 zł., a  
w Anglji 1,213 zł. 24 gr:. —  Statek parowy Dauphin, 
zaholnwał 20  b. m., galerę o 3ch rzędach wioseł do por
tu w Cherbourgu.— Mówią, że wkrótce wyjdzie dekret 
Cesarski otwierający kredyt 9 miljonów fr: na uzbroje
nia morskie.—  Podług wiadomości z Bejrutu z 19 b. m. 
F u a d Pasza przez proklamację zawiadomił mieszkań
ców o postanowieniach konferencji Konstantynopolitań
skiej. Zają ł się on także uorganizoweniem milicji k ra
jowej, do której będzie należeć 3 ,000 Chrześcjan.

P a ryż , 26 Czer:. — Podług telegramu z Lizbony 
z dnia wczorajszego. Zakon Sióstr Miłosierdzia, został 
tam zniesiony. — Patrie  donosi: Niektóre dzienniki fa ł
szywe podały wiadomośąii o Duad- E fjendim , nowo- 
m ianowanym na Gubernatora Libanu. Duad E jfend i 
należy do wyznania Ormiańsko-Katolickicgo, i w dniu 
o t r z y m a n i a  nominacji,  napisał do P a pie ża  lis*, do
noszący o zaszczycie jaki go spotkał, i zanewniający 
o  poświęceniu swem dla Katolicyzmu na Libanie. —  
(Ind: Bel:).

H i s z p a n j a . M adryt, 24go Czer:. —  Cesarz Marok- 
kański wydał proklamacje, oświadczającą postanowie
nie. spełnienia traktatu z Hiszpanją. (Schl: Ztg).

W ło c h t .  — Gwardja ruchoma będzie podzielona na 
bataljony składa jące się 600do 650 ludzi. Po ogłoszeniu 
prawa, zaraz będą organizowane kadry 220  bataljohów. 
P ilru ęe lli  wnosił aby utworzono 500  bataljonów, tak 
żeby nie było potrzeby przymierza z Francją. M inghetti 
odrzucił ten ostateczny środek, który mogłaby usprawie
dliwić tylko stanowcza konieczność. B ix io^noeM  aby 
uformowano 380  bataljonów, ale i Jego wniosek nie



utrzym ał się. — Unitarjuszowstie stowarzyszenie dnia 
19go Czerwca, odprawiło uroczyste Nabożeństwo ża
łobne za Cavoura w Neapolu. Popiersie tego ostatniego 
zaniesiono do uniwersytetu i postawiono pomiędzy po
sągiem Sgo T o m a s z a  a posągiem Vico.— Król W iktor 
Emmanuel przyjmując deputację rzymską d. 2Igo b.m . 
oświadczył iż nie pojmuje Włoch bez Rzymu i Wenecji, 
trzeba ją  będzie chyba siłą odebrać, i do ukończenia tej 
sprawy liczy na współudział całych Włoch. — Podług 
wiadomości z Neapolu, rozbójnicy w prowincjach, grożą 
zniszczeniem zbóż na polu, jeżeli nie dostaną pieniędzy. 
W ojska otrzymująspokojność. Gwardja narodowa ujęła 
bandę rozbójników koło Wezuwjuszu.— Baron Ricasoli 
został wybrany na deputowanego w Florencji.— Natio
n a l i ty  donosi, że zdrowie P a p i e ż *  jest coraz gorsze, 
Kardynałowie są niespokojni. (Ind: Bel:). . y

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Portugalja, jak donoszą z Paryża 28 Czerwca, uznała 

już także nowe Królestwo, a Anglja skłania Belgję do po
dobnego kroku.— Obrady Ciała Prawodawczego Fran- 
cuzkiego zamknięte zostały d. 28 z. m. przemową Preze
sa, P. Uorny, który winszował deputowanym, iż potra
fili stanąć na wysokości nowoudzielonych Izbie preroga
tyw .— W Angielskiej Izbie Wyższej, tegoż dnia, Lord Wo- 
dehoutr, interpellowany przez Lorda Carnarvon, ubo
lew ał nad krytycznem położeniem Szwajcarji z powodu 
istnienia na jej pograniczu neutralnych okręgów S a 
baudzkich, nieuznanych jeszcze przez wszystkie Mocar
stw a, i oświadczył, że cieszyłby się, gdyby Franc|a zro
biła ustępstwa, zabezpieczające z tej strony Szwajearją. 
Tenże Minister urzędownie potwierdził wiadomość, że 
nowy S ałtan  pragnie urzeczywistnić reformy i nie za
prowadzać żadnej zmiany w polityce zagranicznej. — 
W Konstantynopolu ma być utworzone nowe Minister
stwo,— Z Nowego-Yorku 19 Czerwca donoszą, że woj
ska federalne stoczyły pod Bootville bitwę z wojskami 
stanu Missouri, w której te ostatnie straciły 300 ludzi 
poległych. (Schl: Ztg).

DONIESIENIA.
W czoraj pomiędzy godziną 6 lą  a 7mą wieczorem, w  Ogro

dzie Saskim, w alei bocznej, w blizkości pompy, zostawiono na 
ławce IfARAIOIi czarny, jedwabny, duży. Uprasza się 
Łaskawego Znalazcę o oddanie pod N r 66, przy ulicy Stare- 
Miasto, na 2gie piętro, za stosowną nagrodą jeśli takowej żą
dać będzie.

Wczoraj wychodzący z Kościoła PP. W izytek do Ogrodu 
Saskiego, i w tymże spacerując, zgubi! TAB AHLIERRĘ 
Srebrną pedługowatą średnią. Łaskawy Wynalazca raczy j ą  
oddać do Handlu P. Dąbrowskiego, na Krakowskiem-Przedmie
ściu, za nagrodą Rs. 2. —  M. R.

Dnia 28go b. m., po godzinie 8ej rano, w Łazienkach Dam
skich P. Pecą, w Nr 4, zostawiono OBHĄCZMĘ Ślubną. 
Łaskawy Znalazca raczy ją  zwrócić za żądaną nagrodą. Bliż
sza wiadomość w Redakcji Kurjera.

APFAItAGlHI od zezowatości, zająkania się, Ł y
żeczki do dawania lekarstwa, Kąpiele oczne, Oczy, N os-i'Palec 
sztuczny, z mechaniką; Kit do plombowania zębów; Respir tor 
do łatwego oddychania i Trąbki akustyczne — U J .  P a k a ,  
O /M . W ., ulica Miodowa Nr 497a.

W e wsi Tarchominie, jest do wydzierżawienia Ogród lYu- 
k tow y i Winnica, ramze są̂  do zbycia trzy  Ogiery 
kareciane rosie Wiadomość powziąść można w pałacu przy u- 
licy Przejazd pod Nr 645/6, od miejscowego Szwajcara.

W  dniu 20 Czerwca (2 Lipca) r .  b., o godzinie Scj 
po południu, w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunt" 
łu Cywilnego Gubernji W arszawskiej w W arszawie p°"i 
Nr 549, w Wydziale Iszym, przed W . Józefem Brz*' 

zińskim, Assessorem tegoż Trybunału, Delegowanym, sprzeda"* 
zostaiją przez publiczną Licytację następujące N H E B 1 J C M 0  
n U S C I , do spadku po Bonifacym Kałużyńskim należące;
a) Nieruchomość pod Nr 2145 przy ulicy Kłopot położona, obej' 
mująca gruntu rozległości razem 12,228’/ ,  stóp kwadratowych.
b) Jatka Rzeźnicza przy ulicy Podwale, w domu pod Nr 50* 
istniejąca, N r 23 oznaczona, w raz z przywiązanem prawe* 
współwłasności Nieruchomości N r 501 i 514 w Warszaw'*
c) Jatka takaż na Nowem-Mieście w  W arszawie pod N r 1 
istniejąca. Licytacja Nieruchomości Nr 2145, rozpocznie się 
summy Rs. 4,977 Kop: 40. Jatki na Podwalu pod Nr 23 istnie" 
jącej, od summy Rs. 1,210, a Jatki na Nowem-Mieście, 0 
summy Rs. 120. Wadium do Licytacji demu N r 2145 w k w ' 
cie Rs. 600; do Jatki na Podwalu Rs. 300, a do Ja tk i ** 
Nowem-Mieście Rs. 50 złożyć należy. Zbiór objaśnień i waru® 
ki przejrzeć można u popierającego sprzedaż Patrona Klocki 
■Wicza, w W arszawie pod Nr 248/9 zamieszkałego, oraz u P‘ 
sarza Trybunału Cywilnego W ydziału Igo. —  Jan Klocki* 
wiez, Patron.

^Nagrody Rs. 1 0 .— W  dniu 28ym z. m., w przejeździć J  
rózką z Nowcgo-Swiatu na ulicę Marszałkowską, zgubiono 1** 
W dorożce pazostawiono, M ęzkiH SKG A HEH Paryzki, repetie* 
antik, złoty,^ z Łańcużkiem i Kluczykiem złotym, z Fabrj| 
„Diumenila,”  stanowiący miłą pamiątkę. Kto takow y oduic*!1 
do Rządcy domu pod Nr 1065a, przy ulicy Marszałkowskie! 
otrzym a powyższą nagrodę. Uprasza się PP. Zegarmistrzów 1 
zwrócenie uwagi na powyższy Zegarek, jako też Właścicie* 
dorożek, gdyż osoba powożącego dorożkarza je s t znaną.

M  WakująI D W I E  P O S A D Y
I  w Warszawie ,
la o prowadzenia X iąg i utrzymywania Kassy, z Kaucjamij 
4w w  gotowiznie.
' f t  Wiadomość w  Kantorze Informacyjuym H ,  Puławski! 

C e m p i  w Warszawie, pod Nr 419, Kraków-, 
skie-Przedmieście, obok Poczty.

do powozu, 
lat 8, j e s t '

Para K O N I  siwych zdatnych 
Stada JW . Jenerała Diakowa, po 
sprzedania za Rs. 750. Wiadomość powziąść moż(l 
u Berfjie ra  Kotkowitza, przy ulicy Marszalko*. 

skiej pod Nr 1401, od godziny 2ej do 4ej z południa, I* 
w  Ujeżdżalni przy Arsenale, od godziny 8ej do 12ej w /  
łudnie.

Zaonegdaj w południe ciepła stopni 24. Onegdaj z rana ciepła*^ 
pni 15, w południe ciepła stopni 5. Wczoraj z rana ciepła stopni 1 1 
w  południe stopni ciepła 18. Dziś rano stopni ciepła 13. :

Onegdaj rano wysokość wody na W iśle  stóp 3 cali 11. W cl«r 
rano stóp 4 cali 0. Dziś raoo stóp 4 cali 0. (W m ierze).

TITW bl,
Kazdedziennic Kawa, Herbata, i inne tym podobne 
poje, oraz SNIIABANIA,  OBIABY i UOK 
C J E ;  Obiady od ceny Zip. t  Gr. 15, Złp. 2, 3, aż do 7 J f  ' 
przytein IGowalje, Haki, Szparagi, liurczęl^ .
Śmietaną, Mizerją; Grzyby świeże i Śmietana K w ^ J  
Trunki Gazowe, jako to: Lemonjada Gazowa, SsdaW8^, 
i Woda Salcerska, oraz rozmaite Trunki tak krajowe jako i 
niczne. Wejście do Rcstanreji, od ulicy Królewskiej, w Pałacu 
Łubieńskich, i od ulicy Nowej czyli Placu Zielonego, wprost Cyr 

SliŁAI# H I V J. Ł. FLATAII, ^
z dniem Im Lipca r. b . , przeniesiony zostaje z ulicy Ne**® jjp 
natorskiej, do domu własuego przy ulicy Granicznej Nr 101'
A, gdzie istnieje Zakład Wód Mineralnych. y

W Drukarni Kurjera W arazawskiego.—  Za pozwoleniem Cenzury Rządow ej.—  Dala 19 Czerwca (1 Lipca) 1861 r .

DODATEK.



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 155.
P  on i  rtf z ia ł '  k. ■ Dr*i<x 19 Czi-rwe* f  1 L ip c  i ) . —* R ok 1 8 6 1 .

DOHUUilHnik.
O dw ołując się do poprzedniego ogłoszenia, że obecnie mój Z a

kład, to je s t V : u ' b i a r n i ę  i P r a l n i ę ,  o tw orzyłem  p rzy  all
oy B rzozow ej, w domu P . Kosmowskiej, N r 2 05 /6 , idąc z ulicy 
M ostow ej, po praw ej ręce drugi dom, mam zaszczyt zarazem  do
nieść, ze oprócz farbow ania i prania wszelkiego rodzaju m aterji, 
tudzież w yw abiania' p lam , urządziłem  u siebie I / i t i s g r a f j ę  

deseniach najgustow nie jszycb.—  M o t e l  N f i s e n U e r n .

|  Skład PŁÓTNA zagranicznego f2 I  D I K I A Z W  N T U Ł U W E J  \
\  p rzy  ulicy Bielańskiej pod N r 599B, w  domu Neumanna. 0  
^ M a  honor zawiadomić P rześw ietną Publiczność, że w y p rzed a jc%

t U.o*zule kolorowe po Rs. 1 i Rs. 1 Kop: 20; M  
takież lepsze po Rs. 1 Kop: 50 i Rs. 1 Kop: 80. %

KŁoszule białe perkalow e w  zakładki po Rs. 1 Kop: 20^takież płócienne w  różnych gatunkach od Rs. 2 p o c z y n a ją c ;^» Ł^ ró w n ie ż  i Bieliznę stołową, a m iędzy innęmi C a r - %  
lkniturki składające s ię :  z Serwety i 6ciu m ałychjff 
* lerw etek  do kaw y szarych po Z łp .9  (R s.1  Kop: 3 5 ) ;%  
j / d i u o t k i  płócienne, od Rs. 2 za tuzin poczynając; ł W e b y ^ "  

Ł-' od Rs. 15; liopowe płótno od Rs. 12; ltęczniUi% 
na łokcie i tuz iny ; Chustki płócienne kolorowe i t. p .%

l i t Podaj e się do wiadomos'ci, że we w si Gniewoie- 
J ł J t t j f P ®  wicach, w  Powiecie i G ubernji W arsz aw sk ie j, 35 
Pl ńifclltc ttfc  w io rst za W a rsz a w ą , na szosie przez rogatk i Ma- 

rym ontsk ie , prostym  trak tem  , przez K azuń , Mała- 
wieś , sprzedane zostanie B y d ł o  ,  po zw iaiętem  gospodarstw ie, 
to jes t. W oły  robocze, K row y dojne i Młodzież, w  ogóle kilkadzie
s ią t sz tu k , oraz trzoda chlew na, za  gotowe pieniądze, w  dniu. 9m 
Lipca r .  b., zacząw szy o godzinie 1 le j  przed południem.

W krótce bo w  połowie Lipca r .  b ., pojaw i się nam no- j  
! wość pod n azw ą : F O L W k R I i .  Jeden bowiem z zna-y 
i nych Przedsiębierców  nabyw szy na w łasność rozleg łą Po- ; 
Isessję z obszernemi Ogrodami, w miejscu najbardziej up ra -i 
’gąionem przez przechodzącą w  tych stronach Publiczność,! 
i o tw iera Zakład na sposób jak i ty lko  w  głównych miastach | 
i jest prow adzony, składać się bowiem będzie z dwóch od-J 
działów; pierw szy, fron tow y, mieścić będzie w sobie Ogród j 

[i Sześć Pokoi, w  których urządzoną zostanie R estauracja ,!
5 Hillard i w yprzedaż P iw a, z umyślnie urządzonej lodowni;!
|  drugi, z obszernego Spacerowego Ogrodu, pełnego cieniu, jak  j 
j  najstaranniej ozdobiouego w  tysiące wonnych k w ia to w o  
iw p ię k u e  A ltanki, sz tuczny  i uroczy W odotrysk , i w różnej 
[ro zry w k i dlą dz ia tw y , obok k tórych to ogrodowych ozdób,! 
j Bulony z przepychem urządzoue czekać będą  łaskaw ych d la ; 
[siebie Gości, k tórzy stosownie do pory ręku, w szelkich N o -‘
} walji i Napojów, jak  rów nież Mleka, Śm ietany, Poziom ek!
| ' t. p . ,  dostać będą mogli. P ow yższy Zakład mieścić się j 
{będzie p rzy  ulicy Dzikiej, m iędzy Dzielną a P aw ią, idąc do j 
.P o w ą z ik . Dom ten był niegdyś sław uego A utora Dmochow
sk ie g o  w  roku 1814.

H a i n i e n i c a  p rzy  jednej z głównych ulic w  W arsza
w ie, je s t  do sprzedania pod korzystwemi w arunkam i, bez 
pośrednictwa osób trzecich. W iadomość pow ziąść można 
p rzy  ulicy Kruczej pod Nrem  1712 A ,  na dole po lew ej 

ręce.
S ą  do sp rz e d a n ia  z w o lnej ręk i DOBRA § 1 H A 1 V .A  p o 

ło żo n e  o I j2  mili od m iasta  fab ry czn eg o  L o d ź  mil 3 , o d  
s ta c ji  Rogów  mil 3 l j 2  od  s ta c ji  K olei Rokiciny. R o z le g ło ść  
o g ó ln a  w tók  54 p rz e sz ło  na  m iarę  N ow opo lską , g o to w eg o  
d o ch o d u  je s t  rs . 1500 z sz y n k ó w  i p rop inacji, w  tych  d o b ra c h  
z n a jd u je  się  W engel b ru n a tn y  i p raw d ziw a  Glina o g n io trw a ła , 
a w  ta k  b tisk iem  p o ło żen iu  od  m iasta  L odzi znaczne k o rz y 
śc i zap ew n ia . S zacu n ek  teg o  m a ją tk u  je s t  33,500 r s r .  co  
p o d  ko rzy stn em i w aru n k am i n abyć m o żn a .— B liższe o b ja ś n ie 
n ie  na g ru n c ie .

l i a r e t u  podwójna (Dormeza , z kabrjoletem  d la
lokają, z wszęłkieiui re k w iz y ta m i, w  najlepszym  
stanie , je s t do sprzedania nadzw yczaj tanio, dla b ra
ku miejsca. Wiadomość p rz y  ulicy K raka:-Przedm t

N r 68 now y, na 3m piętrze.
- "  "  • -

m c na g runc

A
Z  powodu w yjazdu , je s t do sprzedania w  każdym ^ 

[©[czasie H R L E I *  z  w s z e ł k i e m i  r e k w i z y t a m i , 6
®!w którym  mieszczą śię D ystrybucja  T abak, K antor L o te rjiJs  
^ D y s try b u c ja  S tem pla ,  M alerjały  piśmienne i t .  p. W iado-Jj 
tan iość pod N r 639 p rzy  ulicy T ręback ie j.—  Tam że je s t  < 
© sprzedan ia  b z e s l ą g  palisandrow y, skórą A m erykańską^  
M obity , mało używ auy , za bardzo pom ierną cenę.

Odezwa do szanow nych  R odziców  i  O piekunów. —  
Osoba posiadająca upoważnienie i pracująca od lat 16  
w zawodzie nauczycielskim , pragnie dla dogodności o -  
sób mieszkających na prow incji, jako też dla przyjścia  
w pomoc fatnilji, przyjm ować na m ieszkanie P anienki, 
mające uczęszczać do tutejszych Zakładów  N aukow ych, 
które przy ciągłej rozm ow ie w obcych językach, m ogą  
m ieć korrepetycje, a ktoby sobie życzy ł i fortepjao na  
sw oją potrzeb?. Przytem zapew niając im najsumienniej
szy dozór, i opiekę m acierzyńską pow ziętą z tyluletnie
go  doświadczenia, aby nigdy samp sobie zostaw ione n ie  
b y ły , w godzinach oznaczonych będą na Pensję odpro
wadzane, jakoteż z powrotem  do domu przyprowadzane. 
Uprasza więc szanow nych Rodziców i O piekunów , in 
teresowanych pod tym  w zględem , aby dla porozum ienia  
się w zajem nego, od daty dzisiejszej, zgłaszać się raczyli 
z powodu potrzeby urządzenia m ieszkania obszerniejsze
go na ten cel, do liczby osób zastosowanego. Dla osób  
najsłuszniej żądających jakiego poręczenia, m ogą być  
wskazane osoby znane z pow szechnego zaufania. W ia
domość przy ulicy Nowy Ś w i a t  Nr 3 6  n ow y , u w ła śc i
cielki domu, od g  tdziny 5ej do 7ej z południa.

D0BHA MALINA
W O kręgu Orłowskim  położone, z Miastem Kutnem graniczące, 
rozległości w łók 21 m ające, now o-budująeą się koleją żelazną 
Łowicko Bydgoską przecięte , sprzedane będą w  drodze p rzym u
sowego w yw łaszczenia, przez publiczną licy tac ję  w  dniu 2 Lipca 
Oovi stili r . b. w  T rybunale Cyw ilnym  G ubernji W arszaw skiej 
^  W arszaw ie, w  W ydziale Iszym , o godzinie lOej z rana . Li- 
cyiacja zacznie się od summy Rs. 21,000 jako ł / ,  części sza
cunku przez biegłych w y kry tego . Vadium Rs. 3 ,000 , z którego 
koszta subhastacji E x tra  P retium  pokrytem i zostaną. W arunki 
Sprzedaży i tax ę  p rzejrzeć można w  K ancellarji P isarza  T ry -  
•unatu Cywilnego tutejszego, tudzież u Edw arda Leo, Patroua, 
spezedaz popierającego, w  W arszaw ie pod N r 653 /4 , p rzy  rogu 
ulic Leszna i P rzejazd.

I Lokal na pierszem piętrze,
/T p rzy  ulicy Podwale Ner 5 1 1 , każdego czasu do w ynajęcia,'! 
^ s k ła d a ją c y  się z 2 h Pokoi z balkonem i 2ch G abinetów ,^ 
£ z  K uchnią, P iw nicą i G ó rą ;  wiadomość w  Sklepie gdzie’ 
żgBulki i Chleb.

Młody cz łow iek , rodem z K rak o w a, z  dobrego dnm n, ukoń
czy w szy  przed poru la ty  chlubuie w yższe s tu d ja , zw iedziw szy 
znaczuą część A uslrji, przy tem  m ów iący język iem  niemieckim, 

Trancuzkim i w łoskim  , życzy sobie jako S ek re tarz  p rzyboczny, 
Panom  w yjeżdżającym  za granicę to w arzy szy ć . Blizsza w ia 
domość w prost listami fraukow anem i lit: G. A. N r domu ifn  
Gmina V I, K raków , lub też w  W arszaw ie p rzy  u licy  Szpital
nej N r 1355 lit: g, u Cichockiej.



*  *
*

Je s t do sprzedania M o l o n j a *  45 morgów m ająca, Dom mie
szk a ln y  i zabudowania gospodarskie. Położona je s t w e w si Zago- 
ździe, do Dóbr W ólka Z eżyńska n a leżąc e j, o pó lto ry  mili od roga
te k  Grochowskich, a pół mili od W aw ra. Kolonja ta  ma tę  g łów ną 
dogodność gospodarską , że naokoło domu mieszkalnego i zabudo
w ań , położone są je j g run ta , mieszczące w  sobie około 20 morgów 
łą k i. Dokładniejsze wiadomości co do kupna Kolonji. można po- 
w z ią ść  w  Składzie C ukru , p rz y  ulicy Granicznej pod Nrem  969 
w  B azarze i na miejscu.

ł
f  l  —r J l G C H A J i m  p rzy  budowie pieców^

w szelkich ognisk kuchennych, oraz ognisk^

P iw ow aroych i G órzelanych, za p rzy stęp n ą  cenę, u p r a s z a j  
w J J W W .  i W W . W łaścicieli o łaskaw e w zg lędy , za r z e - jy  
J s te ln o ś ć  i dobroć tychże zaręcza, 
o ?  A l w i i  G o l d a m n i r r ,
!§§ Mieszka pod N r 1214 p rzy  ulicy Pańskiej, w  W arszawie.!

M a g is tr a t  M ia sta  W a r s z a w y . —  W  zastosow aniu się do 
przepisów  Lombardowi służących, podaje do wiadomości publicz
n e j, a mianowicie osób interesow anych, że licy tacja na fan ty  
w  rzeczonym  Lombardzie zastaw ione, jak o  t o : Srebro różnego 
g atunku  i rozm aitych ksz ta łtó w ; B ry lan ty , P e rły , Z egarki, Su
kn ie , Bieliznę i wszelkiego rodzaju kosztow ności, których w łaścicie
le  w  oznaczonym ostatecznie term inie nie w ykupili lub zaprolon- 
gow ać zaniedbali; rozpocznie się w  dniu 21 Sierpnia (2 W rześni*) 
r .  b. i aż  dô  czasu zupełnego ich w yprzedania, codziennie w y 
ją w s z y  dni Św iąteczne i Niedzielne, od godziny 9 tej z ra sa  do 
I s z e j  z południa, w  zw yk łym  lokalu Lombardu w  głów nym  Ra
tu sz u  odbyw ać się będzie. 1) Ż yczący w ięc nabyć sobie rzeczo
ne przedm ioty, zechcą się znajdow ać w  miejscu i czasie w y że j 
oznaczonym , a zakupione fan ty  zaraz po przybiciu kupna, srebrem  
lu b  biletam i bankowemi płacić. 2) Że term in osta teczny  do w y 
kupienia lub prolongowania wzm iankowanych fan tów , srebrnych 

- i  zło tych , najdalej do dnia 19 (31) Lipca r .  b., innych zaś do 5 (17) 
Sierpnia r .  b. oznaczonym został. Dla tego interesow ani a miano- 
■wicie w łaściciele takow ych fan tów , przed Hpływem powyższego 
term inu  do K assy Lomardu o w ykupienie lub prolongowanie zgło
sić się są  obowiązani. F an ty  w szelkie po dzień 20 Grudnia (1 S ty 
czn ia) 1854/5  r .  zastaw ione, bezw arunkow o wykupione być w in
n y , inaczej na licy tac ji sprzedaży niezawodnie u legną. 3) Ze 
w szy scy  k tó rzy  n iew ykupiw szy  dotąd fantów  swoich w  czasie 
w łaśc iw ym  mimo niniejszego ogłoszenia na w łasn y  in teres ty le 
s ta n ą  się obojętnym i, iż nie będą korzystać  z czasu w yżej ozna
czonego do w ykupienia lub prolongowania zastaw ionego fantu , a 
mianowicie k tó rzy  takowego w ykupna przed dniem 19 (31) Lipca 
co do w yrobów  złotych i srebrnych, a przed dniem 5 (17) Sier
pnia r . b. co do innych nie dopełnią, sami sobie w inę p rzyp iszą , 
gdy zastaw ione przez nich fan ty  złote i srebrne n ietrzym ające 
prób przepisanych, niezawodnie w  w ykonaniu art: 3 N ajw yższego 
U kazu z  dnia 10 (22) K w ietnia 1851 r . ,  o zaprow adzeniu w  Kró
lestw ie  jednostajnych prób złota i srebra, o raz a r t: 29 zaprow a
dzającego w  tym  celu probiernie p rzy  Mennicy W arszaw sk ie j, 
te jże  Mennicy do stopienia a zarazem  w  zamian za gotow iznę po 
cenach je j w łaściw ych  odstąpione, a inne na licy tacji w  Lom bar
dzie sprzedane zostaną. 4) Aby się n ik t z osób interesow anych 
uiewiadomośeią o niniejszem obw ieszczeniu, w ym aw iać nie m ógł, 
takow e przez pisma czasow e, jako to :  Gazetę Rządową, Policyjną, 
W arsz aw sk ą , Polską, P szczo łę , i K nrjer W arszaw sk i, do w ia
domości publicznej podaje. NicmBiej przez przylepienie druko
w anych exem plarzy onego w  miejscach publicznych i obwołanie 
po mieście p rzy  odgłosie trą b y , ogłoszone zostanie. —  P rezy 
den t, R zeczyw isty  Radca S tanu, A n d ra u lt.  Naczelnik Kancel- 
la r j i ,  Lucenski.

K a p i t a ł  małoletnich Rs. 675 , je s t  do ulokowa- 
nia na hypotekę domu m urow anego w  m. W arsz aw ie , 
bez pośrednictw a osób trzecich; bliższą wiadomość po- 
w ziąść można w  domn N r 1054 C , p rzy  ulicy G rzy 

b o w sk ie j, w  domu W go Rajkowskiego , w  oficynie na dole, po 
p ra w e j ręce , do godziny 9ej z rana, lub też w  Biurze D yrekcji 

-U bezpieczeń, u W oźnego Teofila B ystram ; pod tym że Numerem 
s ą  do sprzedania: Szafa Spiżarniowa o 25u szufladach , druga 
S zafa  duża z półkami, dwa L u s tra  w  złoconych ram ach; Łóżko 

-o rdynary jne , S tó ł, Szafka kuchenna, W anna, Balja, O xeft i t . p. 
p r ied m is ta .
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0 Nowy Surrogat Mineralny,
B znacznie ulepszający naw óz stajenny.

Znajduje się jeszcze partja  tegoż n aw o zu , do sprzedania,!

0w Insty tucie W ód Mineralnych w  Ogrodzie Saskim ; w iado-fj 
mość u D yrek tora In s ty tu tu , Pana Be-chnrner. EJ

u t  X—it  E 3 Ć E 3 P a C ^ 3 t 3 C 3 C E 3 E 3 S l C ^ 3 C X 3 a g t E i n 3 P
S K O P Ó W  1 0 9  i  M A C I O R  2 0

zapaśuych, na rzeź .zd a tn y ch , 
je s t do sprzedania zaraz, w e W si Sokule, 

p rzy  S tacji Kolei Ruda Guzowska.
Naczelnik O kręgu Celnego K aliskiego, w zyw a życzących sobie 

w ziąść w  en trep ry zę  w ystaw ienie zabudowań Skarbowych dla Ko
m ory, k tó ra  ma być ustanow iona na stacji nowo u rządzającej się 
żelaznej d ro g i, W arszaw sko-B ydgoszczskiej, w e w si Alexandro- 
w ie. —  Na roboty  te  , na k tóre summa anszlagow a w ynosi Rs- 
152,922 kop: 8 9 ’/ , ,  naznacza się licytacja in minus, w  Izbie Posie
dzeń Komory Składowej W arsz aw a, dnia 4 (16) Lipca 1861_ roku, 
ukończenie zaś te j licy tacji 7 (19) tegoż miesiąca i roku.— Życzą
cy sobie licy tow ać, winni zawcześnie podać do Komory W arszaw ę, 
odpowiednie przepisom prośby, z należną k aucją  i dowodami o swo- 
jem  pochodzeniu, w  oznaczone zaś w yżej dni o godzinie 1 le j  z r* ' 
na p rzybyć na licy tac ję .—  Nie życzący sobie mieć udziału w  fcł*' 
śnej l ic y ta c ji, mogą p rzysłać w  zapieczętow anych kopertach pć 
smieone deklaracje, na zasadzie A rt: 1 ,912, Tomu X . Zbioru P ra ^  
C yw ilnych dla C esarstw a, w ydanych w  roku 1 8 5 7 , z tern jednak 
zastrzeżen iem , ażeby deklaracje te  postąp iły  do Komory W arsze ' 
w a , nie później ja k  o godzinie l l e j  z rana , w  dzień naznaczony dl* 
ukończenia licy tacji i ażeby takow e napisane b y ły  zgodnie z form* 
przy łączoną do A rt: 1 ,909 pomieniouege tom u , tudzież z w yr* ' 
żnem pojaśnieniem , ze en trep ryzę  p rzy jm ują  na siebie bez odstą' 
pienia od w arunków , k tóre w raz  z planami i aoszlagiem mógł 
p rze jrzeć  w  Biurze Komory W arszaw sk ie j, w  godzinach do czyn' 
ności przeznaczonych.— Rzecz: Radca Stanu A r m i t r o n g ,

1 Hotel Rossyjski w Krakowie, ]
ł  p r z y  u l i c y  ł l u r j a ń s k i r j .
|  Po komplotnem w yrestau row an iu  i urządzeniu w  sposób, 
ła b y  w szelkim  słusznym  wym aganiom  odpow iedział, i tak 
; m iejscow e, ja k  rów nież zam iejscowe konkurencje w y trzy - 
łm a ł ,  a naw et n i z k o ś c i ą  c e n  takow e p rz e w y ż sz y ł, pe- 
ł leca i o łaskaw e przekonanie się Szanow ną podróżującą P u - j  
Jbliczność uprasza .— I ł *  A *  L e w i c k i *  W łaściciel. t

U C Z Ę ®  z  p row incj i ,  dobrej konduiły ,  może byc 
pomieszczonym w handlu  W in  i Korzeni, przy  ulic? 
E lektora lnej Nro 787.

Jest do sprzedania P o w ó z  uży- 
w any , w  dolirym sian ie , raoze słu - 
iy ó  za D oro tkę,— oraz parę H o n i  

z Chomontami. Wiadomość pow ziąść 
można p rzy  ulicy Długiej pod Nrem 546, u K o w a l a .

t  d f f r H O C K  fam ilijny na stojących resorach.
s ta ry , lecz jeszcze w  dobrym stanie będący,

\  Jest za bardzo um iarkow aną cenę do sprze- _
dania. Wiadomość w  K antorze F a b r jk i P o r -#  

j^ te r u  i P iw a B aw arskiego, ulica Krochmalna N r 1003. %

L O K A L  sk ładający  się z 4eh pokoi z kuchnią na 3cifJJ 
p ię trze , w  domu W go Dohrycza p rzy  ulicy K rakow skie-P rzc 
mieście, m ający  okna na Z jazd i W is łę , je s t do najęcia od w 
Lipca r . b. z meblami lub bez iychże. Wiadomość w  sa®y 
lokalu. ,0

Ktoby m iał do sprzedania M a r k i z ę *  w  dobrym sianie, “. 
balkonu, zechce się zgłosić pod N r 1363 D , p rzy  ulicy JasofJ' 
do S tróża Bartłom ieja. f

SŚ.
i

domu.

M e b l e  różne są  do sprzedan ia , to je s t: Garn|Ł,̂  
mahoniowy, Szafa mahoniowa, Łóżka mahoniowe • r. ,
źne jesionow e M eble, p rzy  rogu ulicy S to -K rzyzkW . 
Bagno pod N r 1244 lit: B ; wiadomość bliższa u Rz-1



M ó d  i N O W O S
S T A N I S Ł A W A  D I I E C H C I W S H I E G ® ,

p r z y  n l i c y  M i o d o w e j  S i r  4 8 0  i  K r a k o w s k i e - P r z e d i n i e ś c i e  M r
u rz y s te p n v t h i doborow ych M ato rja łó w , o trz y m a ł w  tych  dniach trz e c i T ra n s p o r t  O K U *  C ,  C »
'a poude soie i ko ra lik o w y ch  w  ró żn y ch  fasonach, oraz W ielki dobór K A P E Ł M J S ® '» r rozm aitych  najk znany z cen 

F ^ l A U J T l f Ł  poude

N iżej podp isany , u trz y m u ją c y  S k ł a d  P a p i e r u *  P iśm ien
n y c h , R y su n k o w y ch  i M alarskich M a te rja łó w , G a la n te r ji  i Z a 
baw ek D ziecinnych, na K rakow skiem  h rz e d m ie śc in , w t a W .  
G rodzickiego, N r  41 1  (9 ) ,  ogłosiłem  k ilk a k ro tn ie  w y p rz e d a ż  to 
w a ró w  po cenie k o s z tu ,  a n iek tó ry ch  d la ich u s u n ię c ia ,  m zej 
5*ny k a s z tu ,  k tó rą  d o ty c h c z a s ,  dz ięk i ła sk a w e j P u b liczn o ści, 
* je j  j a k  się  spodziew am  k o rz y śc ią  i odpowiednio założonem u 
hiemu zam iaro w i, po częśc i u sk u te c z n iłe m , a  ze mi się  o k aza ła  
te ra z  p o trz e b a  p rz ed sięw z ięc ia  ró ż n y ch  zm ian co do s to so w n ie j-  
*Zego u rz ą d ze n ia  mego S k ła d u , mam honor o z n a jm ić ,  ż e ,  te rm in  
Zupełnego w y p rz e d an ia  zap asu  to w a ró w , zak reś lam  do Sgo Mi- 
ebata r .  b . ,  i d la  tem  pew n iejszeg o  dop ięcia  tego  celu  ,  o d tąd , 

je sz c z e  b a rd z ie j obniżonyoh ce n a c h , n iż d o ty c h c za s ,  ̂z b ęd ę  
W szelkie to w a r y ;  spodziew am  się  w ię c , źe ła s k a w a  P oblicznośc 
łechce s k o rz y s ta ć  z nadarzonej o kazji tan iego  n a b y w an ia  to w a -  
rów.—Henryk tchertznian.

i 1&H1UM
i w y k w alifik o w a n y , m a ją cy  chlubne św ia d e c tw a  i d o b rą  r e - . 

_ /k o m e n d a c ję , ż y c z y  sobie o b ją ć  ja k ie k o lw iek  z a tru d n ie n ie ,f  
m e b o c iaź b y  za  ja k  n a jszcz u p le jsze  w y n ag ro d zen ie . W iado-Ś 
^ u m o ść  w  S k ład z ie  H e rb a ty  L . K ru p e c k ieg o , n a p rz ec iw ! 
fpft K opernika.

c h i s t e k ,:
m odniejszych.

KOSZULE

D

WEBOWE,
rę czn eg o  szy c ia , w  ró żn y ch  
ga tunkach  i pod ług  n a jśw ie ż 

szych  fasonów ,
M  8 J  SE 1 4  M K  I  D  A J I i K I ® !

tuz inam i lub  c zę śc io w o , S z tu k a  od Rubli s r : l i  Kop: 1 5 ,  do 
1  Kop: 5 0 .  C eny  te ,  co do g a tu n k u , dobroci p łó tn a  i s ta 

j a n e g o  w y k o ń cze n ia , d o tąd  w  W a rsz a w ie  n ie p ra k ty k e w an e . 
Ulica O rla  N r  8 0 0 , dom L ip ińsk iego , na  dole od f ro n tu , z  b ra - 

m y  d rz w i na p ra w a .

W  d. w c zo ra jsz y m  zgub iony  z o s la ł P I E H S C I O R T E R ,  ze  
ł z ą  d ja m e n to w ą , n a b y ty  u  P .  K ru g e ra , w  safjanow em  p u d e łk u ; 
znalazca r a c z y  oddać ta k o w y  do domu W g o  G rodzickiego w  m ie
szk an iu  J . K o rze n io w sk ieg o , p rz y  u licy  K rak o w sk ie -P rzcd m ie- 
ście, a o trzy m a  ja k o  nag rodę , w a r to ś ć  tegoż p ierścionka.

] U H E K  ze św ieży m  i m łodym  pokar" i  
m e m , dostać  m ożna w  każdej ch w ili, p r z y  u- i  
lic y  F re ta  pod N r  2 7 7 . —  T am że s ą  P O - }  
l i O I I i l  um eb low ane, z  osobnem i w chodam i,©

I  dla osób ży cząc y ch  odbyć s łabość , lu b  na in n ą  k u ra c ję ,—  |
| m ożna m ieć ze s to łem  lub  bez. —  K* XowaUowilift, t 
{Akunzerka M iasta W a rs z a w y . ^

Do sp rzedan ia  za pom ierną c e n ę : H O ł Z - H A B E T A  
u ż y w a n a , w  dobrym  s tan ie , k o sz to w a ła  Rs. 8 0 0  a sp rzed a je  s ię  
z a  Rs. 3 0 0 . 1 N E B Ł E  P a lisa n d ro w e , K anapa, K o zetk a , 2  F o 
te le ,  6 K rz e se ł p o k ry te  p ru n e lą  w  k w ia ty  i 2 K onsolki; S tó ł 
m ahoniow y z  k lapam i na 10  osób; S zafa  jesion , w a  ro z b ie ra o a , 
z  p rzeg ró d k ą  do b ie lizn y  i su k ien ; S zafa  n icrozb io rana  sosnow a 
pod je sio n  m alow ana, z  trz e m a  d rzw iam i do suk ien  i b ie lizn y . 
Samowarek t  m bakow y  na 6 esób, do k a w y , e leg a rck ie j 
ro b o ty . I i  4 \ . ł I t H I  ślicznie śp iew a jąc e , 2 K L A T K I .  
S K C S B E 1 M I E  z P iesków  pokojow ych ładnej ra s sy . B E C 5 E I 4 A  
d ębow a z  żelaznem i o b ręczam i, i D O J I E R  z M łynkiem , a  
w  nim L o k a to rk ą  W iew ió rk a . W iadom ość z ra n a  do godziny 1 0 e j, 
i od 12e.) do 5 e j, u S łu ż ą c e j F ran c iszk i, p rz y  u lic y  N ow olip ie 
pod N r  2 4 2 9 , w  oficynie na dole.

NIM
S ą  do sp rzedan ia  ró żn e  M E B L E ,  

ja k o  to : G  A U \ I T I  H 1  p a l h a n -  
t i r  o  w e ,  m a h o n i o w e  i  j e . i o n o -
w e *  w  n a jśw ież szy c h  fa so n ach , S to ły  ,

ró żn e , K onsole, S e rw a n tk i  B iu rk a  dam skie i m ę zk ie , S to lik i!
do k a r t ,  K lęczn ik i, S to lik i do ro b ó t, T o a le ty , Ł ó ż k a , B iuro 1 
duże c y lin d e r; s ą  tak że  S zeslą g i, K o zety , F o te le  i N apo-?
leonki sk ó rą  am e ry k a ń sk ą  p o k ry te ; różne  S z a fy , K om ody ,£
K redensa, S to ły  obiadow e, K rzesła  w y p la ta n e , P a ra w a n y ,/  
U m yw aln ie ,  i inne M eble. —  T am że je s t  O a r n i t u r  M e -  C 
**11 m ało u ż y w an y c h , o raz  G a rn itu r  bez p o k ry c ia , k o ze to -j 
WY, św ieżego  fa sonu , po cenie u m ia rk o w a n e j.—  Pod N re m t. 
1 3 8 5 , p r z y  u lic y  M arsza łk o w sk ie j, w p ro s t  F a b ry k i Obić P a - 2  
P ^ ^ r y c h ^ J ^ a d n m o ś ^ ^ u ^ o l a r z a  w  p o d w ó rz u . < < ( | ) ) ) > | ^

Od Śgo Jana j e s t  do w y n a ję c ia  6 P o k o i ,  P rz e d p o k ó j,  K u
ź n i a ,  G a rd e ro b a , na 2m p ię t r z e ,  z M eb lam i, może być  z  W o 
zow nią  i S ta jn ią , do Śgo M ichała, w  domu W n ej S tro m iło w  N r 
4580  n lica  Jero zo lim sk a .

Paręset Tur G l i n y ,  zdatnej do p ieców  i polep, jest do sp rz e - 
ania ogółem lub częściowo w  now o budującym się domu, przy u- 
>cy Nowogrodzkiej, od strony ulicy M arsz a łk o w sk ie j, pe prawej 

•troaie w  trzeeioj possesji.

‘ na dole, do w y n a ję c ia  od dnia Igo  L ipca r .  b ., na T ło m a - , 
W ek ie m , w  dom u d aw n ie j O ssolińskich N r  7 3 9 , d la  K aw a le -^  
m r ó w .  W iadom ość w  K a w ia rn i w  tem ze  dom u, ja k o  te za  
W  w  Kawiarni Warszawskiej* p rz y  u lic y  B ielań-7 
J a s k ie j  N r 6 0 5 , n ap rzec iw  H otelu  L ipsk iego . ^

U n h n t o  H f l l l n r c l / i l  C elcm  odbudow ania  pogorza- 
I l O D O l i l  I T l l a l C l l  u K c i .  ły c h  w  dniu 13 b . m. JEahu-

dowań Folwarcznych ,  w  Dobrach O k ę c i e *  położo
nych o w e r s t  5 od W a r s z a w y ,  na tra k c ie  R a szy ń sk im . M u la rze , 
jed y n ie  k ra jo w c y , m ogą się  zg łosić  t'la podjęcia s ię  w y m u ro w a n ia :

1 ) tiwńcll Stodół* po 20 0  łn k c i d ługości.
2 ) M o l e n d e r n i *  ło k -i 120 d ługości.
3 ) l ł o m u  dla oficjalistów.
4) Stajni z Wozownią* d ługości 60  łokci.
5 ) P a r k a n u  m u r o w a n e g o  łokci 3 6 0 .
W iadom ość na m ie jscu , lub  p o s t e - r e s t a n t e *  na S ta c ji Po

c z to w e j W a r s z a w a , pod adresem  W łaśc ic ie la  ty ch że  D óbr, W ła 
d y s ła w a  Ł abęck iego .

Z  pow oda n iep rzew id z ian y ch  okoliczności s ą  do w y n a -4  
i  ję c ia  od Śgo Jana  r .  h. B I O T A  P O K O J E  z  A lk ie - , 
* rz e m , na 2m  p ię t r z e ,  w  dom u pod N r  2 6 7 5 , p rz y  u lio y t 
(t B ednarsk ie j; w  ra z ie  p o trz e b y  m oże być  do tego  K uchnia^ 
[d o d a n a , Da dole. W iadom ość na m iejscu  S tró ż  w sk aże . 
I n B. N a żaden p roceder w y n a ję ty m  nie będzie.



W odwołaniu się do ogłoszenia, poprzednio w  K urjerze 
^zamieszczonego, Panna J U Ł J A  © - I B S I I M A W . w ró 
c iw s z y  z P aryża , Londynu, Berlina, L ipska, D rezna, W r o - ^  
.c ła w ia ,  nabyw szy  lamże M a c h i n y  am erykańskie do^z 

szycia i wszelkie ł W * o r y  nowych k sz ta łtów , ma honor*”  
^zaw iadom ić, iż o tw iera M a g a z y n  I l f ó d  ,  S z y c i a  
. B i e l i z n y  i S u k i e n  .  w  Lublinie, i poleca się w zg lę- 
"dom O byw atelstw u Lubelskiemu

D y k c jo n a rz , zawierający wyrazy i wyrażenia z obcych 
języków polskiemu przyswojone,a mianowicie: w u m ie-  
jętnościach, w  sztukach, tudzież w stylu prawniczym,  
administracyjnym, dziennikarskim, naukowo filozoficz

n ym , literackim i w potocznej mowie używane, a do uży
t k u  powszechnego ułożony p. M. A m sze jew ic za . Cena 
aniżona na rS . 1 k .5 0 .  Skład g łów ny wydawca urządził 
w  xięgarni H. N atansona  N° 41 5 ,  i Alex: N ow oleckiego , 
N° 45 7 ,  oraz w mieszkaniu wydawcy przy ulicy Marjen- 
sztadt Ń °2 64 5 /6. Osoby w  Cesarstwie i Królestwie z a 
mieszkałe,  życzące sobie dzieło to posiadać raczą nada- 
stłać rs. 1 k. 80, a będą sobie mieć nadesłane franko.

PROSZEK KORNEUBURGSIU,
odżywny i leczący dla bydła.

P R O S Z E K  P E R S K I
jśw ie ż y , na w ygubienie wszelkiego ro b ac tw a ; do tego bardzo 
I praktyczne Mleczki guttaperchow e,do w sypyw ania Proszku 
I Perskiego w  niedostępne i najm niejsze sz p ary  w  ścianach, me

blach i t . p., nadeszły do
SK ŁADU U A Ii Ił I  LA K IE R Ó W

J. A. KRAUSSE, \
ulica Miodowa N er 484 , w prost Rządu Kubernjalnego. ^  

W  obecnej porze poleca się PAPIER do trucia Much i j

Mydelnlczka d o  go len ia  i  p rz y k ry w k ą  p la te ro w an ą*  
M iedaiczka m ała z kub k iem  do u s t  w ś ro d k u  w y zlaca n a , 
S iedm  B rzy tew  w to a le tce  m ale j m ah o n io w ej; O krycie  do 
g o len ia  k o lo ro w e , L u ste rk o  o k rą g łe  m ałe o p raw n e  w  p la te r , 
S to ik  pom ady  w  fu te ra lik u , P ę d z e le k  do g o len ia  i p a sk i 2 do 
b rz y te w , 2  b rzy tw y  w  fu te ra lik u  czarn y m , S zczo tk a  do  w ło 
só w , 2 g rzeb ien ie  je d e n  rzad k i sz y ld k re to w y , d ru g i b ia ły  ze 
s ło n io w e j kośc i g ę s ty , M ydło do g o len ia , 3 S e rw e tk i do 
g o len ia , 2 p a ry  g a te k , je d n o  p rz e śc ie ra d ło , je d n a  p a ra  p a n 
to fli; p rzy tem  inne rzeczy  d ro b n e ; w szy stk o  to  zn a jd o w a ło  
s ię  tw  sa o -d e -v o y a g e ) to rb ie  cz a rn e j sk ó rz a n e j, i zg u b io n e  
zo s ta ło  pom ięd zy  R adom iem  i G ró jcem . U prasza  s ię  ła s k a 
w eg o  zna lazcy  o o d d an ie  ty ch  rzeczy  na n a jp ie rw sz e j P o cz t- 
h a lte r j i  za so w itą  n a g ro d ą . U p rasza  s ię  za razem  P P . P o cz t- 
h a lte ró w  o zw ró cen ie  u w ag i na p o d o b n ąż  T o rb ę  zgu b a  ta  
je s t  w ła sn o śc ią  JO . K sięcia B ebutow a. Znajdowało się w  niej 
także Dwa L ichtarze stołow e srebrne.

IKociołek miedziany,
jp k w a d ra to w y , z piaskiem dnem i ruram i do wypuszczania

tcieczy, dziesięć beczek ohjemn m ający , je s t do sprzedania 
w Browarze p rzy  ulicy Krochmalnej N r  1003. ĵjk

W  mieście Brzezinach, Powiecie Raw skim , 1 mila 
©d Stacji Rog«— -*  j — ----------» -
------------------------- ? j est  (| H sprzedania z wolnej ręk i

f| a |ł-M P°i*n,ur°w any , N r 11, każdego czasu, w  ko-
I Ł l iB - j j i i i  rzystnem  m iejscu , ho w środku R ynku , od dawna 
zajm ow any na Handel V\ in , 1 ,500 Z łp . przynoszący czystego— r-  przynoszący czystego
doch tlu roczuie, ** cenę Rs. 2 ,000  ; wiadomość na miejscu u 
Właściciela*

Zawi»d<rmtl»m sr,: PnMi-zuość, iż FABRYK^ 
' F O R T E P J I i Ó W  L uberadzk iego  
l^rzy ulicy Mowy Świat, Nr 47  (nowy), ju t  o'* 

sześaiu lat exystuje, wyroby gaś w niej znajdujące sfc> 
są-dokładne, trwała i z gustem wy koń zone, z tone01 
czystym i śpiewnym , a  przytem w cenach przystępnych; 
Osobom pokładającym we mnie zaufanie, za skutek ®eJ 
rzetelności i staranności, z całą sumiennością zaręcza®-

-  -
m F A B  R A UHL A

SP O R T E R II  I  P IW A  B A W I H I H I E G O ,]
H a b e r b n i i - h ,  S ie li i *» 1 - i  H l a w e ,

ulica Krochmalna N r 1003.
.M a zaszczy t zawiadomić, iż w dniu dzisiejszym  rozposze to j 

S P R Z E D A Ż
P I W A  B A W A R S K I E G O

ZAPASOWEGO,
*7. najlepszego B aw arskiego Chmielu, w yrabianego od p ię c iu | 
i miesięcy w ładowni kouserw ow anego, w  P a b r y c e  n B J 

^ b e c z k i  i  b u t e l k i ,  n a  k u f l e  * » ś  w e  w a i y t t - (  
c a k i c l i  O g r o d a c h  i Z a k ł a d a c h  P i w o  z te jże F a-^  

"bryk i biorących.
Załatw ia wszelkie zlecenia i komlii*

tyczące się Kupna, Sprzedaży, W ydzierżaw ienia, Zam iany, ZasW 
w u , M ajątków  ziemskich, Kolouji, Domów w  W arszaw ie  i i*' 
nych miastach; w  tym  celu p rzyjm uje anszlagi szczegółowe, kta” 
re  przedstaw ia pretendentom  i  do sku tku  zbliża. Z ała tw ia  int*' 
resa pieniężne nowej Pożyczki Tow : Kred: Ziem:; Hypoteczn*' 
Sądow e, A dm inistracyjne, Legitym acji szlachectw a i t . p.; Red** 
guje Podania, Prośby do T r o n u  i wszelkich W ładz w  róźnyd 
językach ; inform uje ustnie i piśmiennie w e w szelkich interesach 
strę c z y  kandydatów  na posady p ryw atne  Plenipotentów, Rządcó^ 
dóbr, Ekonomów, P isa rzy ,W ó jtó w  Gmin, Fabrykantów ,Subiektów  
Kobiety do zarządu domu, Panny służące, do szycia, Bony i ^ 
konw ersacji—  K. P n ł a w i k t  e t Comp: w  W arszaw ie pod 
419, obok Poczty  K antor Inform acyjny i Komissowy utrzym ując!'

50  sztuk Tryków,
I ra s sy  Infantados-N egretti (obficie w e łn is te j) , nadeszło d<>| 
c sprzedania do F o lw arku  Czerniakowa , zaraz za ro g a tk ą j 
f  C zerniakow ską, w  hlizkości miasta W arsz aw y  położonego," 
.o  czem się O byw ateli Ziemskich niniejszem zaw iadam ia;! 
"bliższa wiadomość na miejscu w  F olw arku.

F1BHYKA MACHIN
i  ROLNICKYCH

D a n i e l a  G r a f ,
przy  rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej N r 9268  exystu jąca. 

[Ma honor polecić się JJVVVV. Panom Obywatelom  przeby*
► w ającym  na Prow incji i w W arszaw ie, W yroby  sw oje, ju 0̂ 
| t o :  Parow e Machiny w różnych gatunkach, nowo w ynale'  
i zionę i zw yczajne, i Lokomobile różne; P ra ssy  do Olear'1' 
| i Aptek; P rassy  z Pompą hydrauliczną w  różnych gatunkach 
| P rassy  parow e, Szum prassy do buraków , T a rtak i do pB°' 
j wania drzew a; nowo wynaleziona P raczka  do bielizny;
| row e Machiny potrzebujące mniej d rzew a, reparacji i niięJ 
\ sca od dotychczasowych; Młockarnie, Sieczkarnie, W agi dfc‘e'
► siętne i s e tn e ; Sikawki najlepsze, Machiny centryfuga^*7’ 
| M łyny na sposób Am erykański, Trausm issje; oraz rozm ają 
[ Odlewy żelazne i mosiężne. Podejm uje się rów nież t a  F*.  
| bryka wszelkich M aszyn i Narzędzi podług o b s t a l u n k ó w  1 
j ry sunków , o raz wszelkich Machin dla F abrykan tów  Suku*' 
I Są również Siewniki, którem i siać można w szelkie zbo**’ 
i różne Pomniki, Balkony, Sztachetki, Bramy i t. p ., a 10

w szystko po najum iarkow ańszych cenach.

W  D rukarni K urjera  W arszaw sk ieg o .—  Za pozwoleniem C enzury R z ąd o w ej.—  Dnia 19 Czerw ca (1 L ipca) 1861 r .


